[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº578/2016

AUTORIA: VER. VANDERELI BAIOTO.

 Senhor Presidente,

 Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, as seguintes informações com relação a árvore declarada imune a corte, objeto da Lei nº1.604/2013, de 12.11.2013:
·  serviços de manutenção;
· construção do espaço reservado;
· colocação da placa identificadora.
             JUSTIFICATIVA

 Apesar da vigência da Lei nº1.604/2013, declarando imune de corte a árvore conhecida popularmente como “Tamburi”, que está plantada no lote 03, quadra 21-C do Loteamento Patrimônio de Campo Novo, não se determinou a construção de um espaço reservado e colocação de placa identificadora.

 Essas informações são necessárias para que possamos prestar esclarecimento às pessoas da comunidade que nos questionam sobre o assunto, bem como exercer a função de fiscalização do Legislativo Municipal.
 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de maio de 2016.

                                                                        VEREADOR VANDERLEI BAIOTO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Clóvis de Paula

_1305701282.unknown